
12

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2016.

Junta Comercial do Estado do 
Espírito Santo   -  JUCEES -

RESUMO DE CONTRATO

Processo nº 72948116/2016
Contrato nº 02/2016
Dispensa de Licitação
Contratante: JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.
Contratada: INSTITUTO DE 
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO ESTADO DO 
ESPÍRITO SANTO - PRODEST.
Objeto:
digitais.
Valor Estimado Total: R$ 
11.861,00 (onze mil, oitocentos e 
sessenta e um reais).
Vigência: Início no dia 24/02/2016, 
com término em 31/12/2016. 
Dotação Orçamentária: 
Atividade: 23.122.0013.2070, 
Elemento de Despesa: 339139.57, 
Fonte: 0271 do Orçamento da 
JUCEES para o exercício de 2016.
Vitória, 24 de fevereiro de 2016.

Leticia Rangel Serrão Chieppe
Presidente da JUCEES

Protocolo 217588

Banco do Estado do Espírito 
Santo S/A   -  BANESTES -

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PROCESSAMENTO E 
OPERACIONALIZAÇÃO DO 
CARTÃO BNDES, Nº115008.

CONTRATANTE: BANESTES S.A. - 
BANCO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO.
CONTRATADA: CABAL BRASIL 
LTDA.
OBJETIVO: alterar datas de 
apresentação de pagamento e 
de faturamento previstas nos 
Parágrafo Terceiro e Quinto, 
Cláusula Segunda, do contrato ora 
aditado.

Vitória, ES, 25.02.2016.
GEACO/COSER

Protocolo 217826

RESUMO DO TERCEIRO TERMO 
ADITIVO AO CONTRATO PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS DE 
SEGURANÇA E VIGILÂNCIA 
BANCÁRIA ARMADA PARA AS 
UNIDADES DO BANESTES NO 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
Nº 112980.

Das Partes: BANESTES  S/A 
X ESQUADRA TRANSPORTE DE 
VALORES & SEGURANÇA LTDA.
Objetivo: Em virtude do Plano de 
Segurança 2016 da Polícia Federal 
para as unidades do Banestes no 
Shopping Vila Velha e PA Marcílio 
de Noronha, houve a redução no 
quantitativo de postos de vigilância 
passando de 03 para 02 postos em 
cada unidade.
Alterar a quantidade da composição 
dos postos da seguinte forma: 159 
do tipo “A” e 174 do tipo “B”.
Vitória, ES, 25.02.2016.

GEACO/COSER
Protocolo 217830

Secretaria de Estado da Saúde   
-  SESA -

EDITAL Nº 038/2016 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 

legal, que lhe foi conferida pela 
Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea 

conforme Edital nº 003/2015, 
convoca os candidatos abaixo 
relacionados a comparecerem 
no local, dia e horário descritos 

a 2ª Etapa do Processo Seletivo, 
que compreende a comprovação 

contrato.

O candidato deverá comparecer no 
Auditório da Secretaria de Estado 
da Saúde/SESA, situada à Rua 
Judith Maria Tovar Varejão, nº 225 
- Enseada do Suá, Vitória, ES, no 
dia e horário abaixo, munido dos 
seguintes documentos:

- Ficha de Inscrição
- Carteira de Identidade ( original)
- CPF ( original)
- Certidão de regularidade do CPF
- Título de Eleitor (original)
- Certidão de quitação da Justiça 
Eleitoral
- CTPS (original)
- Certidão de regularidade com a 
Fazenda Pública

- Diploma de Conclusão de Curso 
(Médio, Técnico ou Superior)

de Especialização - Nível Superior

- se homem
- Comprovante de Residência 
(original)
- Certidão de Nascimento ou 
Casamento (original)
- Carteira do Conselho de Classe 
(original)
- Certidão de regularidade do 
Conselho de Classe
- PIS/PASEP (original)
- Certidão dos dependentes - se 
tiver

aperfeiçoamento com carga 
horária mínima de 80/160 horas/
aula na área de formação a que 
concorre.
- Declaração/certidão de tempo 
de serviço conforme edital 7.12 I, 
II, II E IV.
Vitória, 25 de fevereiro de 2016

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Sandra Oliveira 
Lima

110°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA

C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Pollyanna Pazito 
Pereira

11°

Patricia Miranda 
Pereira

12°

MEDICO GINECOLOGIA 
OBSTETRICIA
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Rodrigo Paulino 
Chaves

4°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: CA- CENTRAL 
ADMINISTRATIVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

B á r b a r a 
Aparecida Bueno 
Cotta

5°

Ariana Aparecida 
G o n ç a l v e s 
Hipólito

6°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Sandra Francisca 
Dos Santos 
Nascimento

39°

Nayara Cláudia 
Matos Pinto

40°

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS I
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Aline Rosane 
Santos De Jesus

41°

Geovana Da 
Silva Estevao

42°

Ana Carina Da 
Cruz Monteiro

43°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Katia Rodrigues 
Castro

29°

Maria Luzia 
Zambon

30°

Jeniffer Seschini 31°

Elisa Daleprane 32°

Aeudes Sartório 
De Melo

33°

Julio Cezar 
Souto Jesus

2°*

*Candidato PPD

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

S a m i r a 
Cardosopinto

27°

Joedina Monteiro 
Da Silva

28°

TECNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Gerlaine Gomes 
Gonçalves

40°

Aline Xavier Da 
Silva Wolffgram

41°

TECNICO EM LABORATORIO I
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Elena Fernandes 
De Souza

16°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Camila Zampieri 
De Carvalho

4°

Celia Pereira Da 
Rocha Jardim

5°

ENFERMEIRO III (UTIN)
UNIDADE: HIMABA - HOSPITAL 
INFANTIL E MATERNIDADE 
ALZIR BERNARDINO ALVES
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Roziani Boni 4°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Marcel Pereira 
Flores Siqueira

29°

B e t i n a 
M a g a l h a e s 
Boechat

30°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HABF - HOSPITAL 

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00



13

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2016.

ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

I r a c e m a 
Laurentina De 
Lima

68°

Amarildo Sodré 69°

Marta Regina 
Wanderley

70°

Ivanildo Lopes 
Ferreira

71°

72°

Jucelene Santos 73°

Maria José 
Pascoal

74°

ENFERMEIRO I
UNIDADE: HABF - HOSPITAL 
ANTONIO BEZERRA DE FARIAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Adriana Endlich 
Da Silva Dela 
Costa

9°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

L i d y a n n e 
Nascimento Dos 
Santos

127°

Hedy Lamar 
Barbosa Moreira

128°

Cordolina Da 
Silva Santos

129°

Rosiane Loureiro 130°

Kenneda Moraes 
Freitas De 
Oliveira

131°

E l i s a n g e l a 
Ferreira Tissianel 
Beninca

132°

Ivania Celia 
Pereira Barata

133°

E q u i l a i n e 
Nascimento

134°

Glenilda Dos 
Santos Dias

135°

Sinedria Da 
Cunha Barbosa

136°

A n d e r s o n 
Denílton Profeta 
Da Penha

137°

Maria José Silva 138°

Mauricio Guedes 
Soares

139°

Maria Aparecida 
Ferrarine

140°

Elane Faller Lima 141°

Rosely Lirio Dos  
Santos Marinho

142°

Rerison Carneiro 
Andrade

143°

Gutierre Bento 
Mendes

6°*

*Candidato PPD

ASSISTENTE SOCIAL
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Dourine Pereira 
Aroeira Suce

4°

TECNICO EM ENFERMAGEM II 
(UTI)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Eliana De Jesus 
Dos Santos

59°

I n d a y a r a 
Z u c o l o t o 
Barbosa

60°

Jessica Rocha 
Oliveira Silva

61°

R o s â n g e l a 
Hilário De Lima

62°

Mariza Santos  
Cerqueira

63°

TECNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

C a r o l i n i 
Tessarolo Ramos

10°

Jucilene  Jesus 
Do Nascimento

11°

Elenir Da Penha 
Torrezani

12°

FARMACEUTICO BIOQUIMICO
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Jave Coelho 
Lima

7°

E r m e l i n o 
Rodrigues Prates

8°

ENFERMEIRO II (UTI ADULTO)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL 
DOUTOR DORIO SILVA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Giorgia Ingridi 
Feu

7°

MEDICO SOCORRISTA
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL 
SAO JOSE DO CALÇADO
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

A d r i a n o 
Munhões Martins

5°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL 
JOAO DOS SANTOS NEVES
C O M P A R E C I M E N T O : 

02/03/2016 às 09:00hs

Daniela Leite 
Lima Boostel

4°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HDRC - HOSPITAL 
DOUTORA RITA DE CASSIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Ester Nunes Dos 
Santos

25°

Raquel Coimbra 
Soares

26°

Silvani Ferreira 
Da Silva

27°

Marcio Greick 
Teixeira De 
Oliveira

28°

Marco Antonio 
Rodrigues De 
Sousa

29°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: NRESM - NUCLEO 
REGIONAL DE ESPECIALIDADES 
DE SÃO MATEUS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Ariadna Leite 
Guimaraes

2°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: SRSCI- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Sandra Loyola 
Santana

2°

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HSL - HOSPITAL SAO 
LUCAS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Jordana Reis 
Santarosa

10°

AUXILIAR ADMINISTRATIVO
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

M a r i l e n e 
Meireles Fideles

17°

ENFERMEIRO V (PEDIATRIA)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Ricardo Nitz 
Fundão

6°

TECNICO EM ENFERMAGEM III 
(UTIN)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Symone Rosa Da 
Silva De Souza

5°

FISIOTERAPEUTA
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Maria Fernanda 
Thomaz Derito

7°

TECNICO EM ENFERMAGEM V 
(PEDIATRIA)
UNIDADE: HINSG- HOSPITAL 
INFANTIL NOSSA SENHORA DA 
GLORIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Eduardo Felipe 
André

165°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: UIJM- UNIDADE 
INTEGRADA DE JERONIMO 
MONTEIRO
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Alcina Maria 
Lucas Nunes

14°

Ednéia Da Silva 
Santos

15°

TECNICO EM ENFERMAGEM I
UNIDADE: HMSA- HOSPITAL E 
MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 09:00hs

Antonia Cristina 
Lopes Andrade

64°

MEDICO CLINICO GERAL
UNIDADE: SRSV- 
S U P E R I N T E N D E N C I A 
REGIONAL DE SAUDE DE 
VITÓRIA
C O M P A R E C I M E N T O : 
02/03/2016 às 14:00hs

Luize Giuri 
Palaoro

5°

Protocolo 217915

Assinado digitalmente pelo DIO
DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 26 de Fevereiro de 2016 às 0:00:00


